17. πολλάκις μνήμην -- ἐποιησάμην) Lib. I. c. 92. II. 159. Ceterum causam excidii Milesiorum Histiaeos soli Pausanias imputat lib. X. p. 882. ἐς τελέαν ἀπώλειαν ἄλισθον -- -- Μίλυσιον, διὰ τὸ ἐς τὰς ἐπιθυμίας Ἐστιαίν πρόχειρον, καὶ ἔμεττα ἄλλοτε μὲν τῆς ἐν Ἡδωνοῖς πόλεως, τότε δὲ εἶναι Δαρείου σύμβουλον, ἄλλοτε δὲ ἐπανῆκεν ἐς Ἰωνίαν: quae, sic distinguenda, non bene cepit interpres. Rectius dixisset Pausanias διὰ τὴν Ἐστιαίν ἀπόστασιν, sive, ut Tzetzes Chil. VII. vs. 992. Δι' Ἐστιαίν Μίλυστον ἐπόφθησαν οἱ Πίεσται. VALCK.

CAP. XX. 4. iv "Αμπη πόλι) De urbe Ἀμπη, quam ad sinum Persicum sitam Milesiis Darius dedit incolendam, sit-ne eadem quae dicitur Ὁπις lib. I. c. 189. nec-ne, docebit ὁ πάντα. VALCK. — Conspirant prorsus egregie Codd. in urbis nomine: *Apostolius* tamen Cent. XV. 59. περι τινα πόλιν Ἀμβρυ. Quam autem comparandam Gronovius ex

lib. I. 189. monet Ὡπιν, ea in maculae suspicione nulla: sedem illa habuit ad Tigrim, in Persicum sinum semet mersurum, apud Strabon. XVI. p. 1074. [p. 739. ed. Cas.] Arrian. Exp. Alex. VII. 8. Audiatur Noster, οἱ τοῦ Tigris παρὰ Ὡπιν πόλιν μὲν εἰς τὴν Ἐρυθρὴν θάλασσαν ἴχδοι: quibus eadem ferme, quae hic de Ampe, nec omnino tamen. Ampe locatur ad sinum eiusque primordia, Opis nusquam. Tigris, si haec in dextra eius ripa, illa in sinistra fuerit, aut contra, potuit utramque praeterlabi atque ita in mare se Rubrum infundere. Ampen memini ab aliis silentio premi, quod tantae Mastorum consensioni non officit. Berklio vero lapsum ad Stephani Αὔπη condono. WESS.

[Ibid. Τίγρης. Alibi Τίγρης scripsi cum Schaeff.: vide Adnot. ad V. 52, 22. Hic ex eiusdem Schaeferi ed. 1. et 2. altera adhaesit scriptura, quam et alii omnes et editi et scripti (quod quidem sciam) libri h. l. tenent. S.]

7. τὰ δὲ Τυπεράκην Attigit Eustath. in Od. I. p. 365, 50. Ἡρόδοτος τὰς ἄκρας Ἀκρια οὐδετέρως Φοσὶν ἐν τῷ, οἱ μὲν εἰχον τὰ παρὰ τὴν πόλιν καὶ τὸ πεδίον, τὰ δὲ Τυπεράκην ἐδοσαν Καροί. Attici Herodoto quoque Τυπεράκηοι lib. I. c. 59. qui plerisque dicuntur Διάκροι, oppositi τοῖς Πεδιαίοις et τοῖς Παραλίοις. Errorem Diog. Laërt. I. 58. (ubi scribi quoque dehebat Πεδιαίων) Marschamur iam correxit. Vid. Meursii Pisistr. c. 3. VALCK.

CAP. XXI. 2. οἱ Λάοι τε καὶ Σκιλδρον οἴκεον) Laum Lucaniac, Sybaritarum coloniam, signavit Strabo lib. VI. p. 388.; cui Scidrus vicina fortasse fuit, Stephano Byz. nota, ignota aliis: utramque Alex. Symm. Mazochius Collectaneo I. ad Tab. Heracleenses p. 503. examinavit. Ἀπιστεμένοι Sybaritas, urbis possessionis privatos, spectat, ut quisque animadvertisit: ἀπιστεμένοις non indigemus. Ήδηδόν quod deinceps, optime Tan. Faber, Hemsterhusius, Lamb. Bos, Viri praeclari, declaraverunt ad Luciani Timon. c. 37. WESS.

7. ἀλλήλησι ιεναύθεον) Amicitiae et mutui hospitii originem Athenaeus lib. XII. p. 519. c. hanc ex Timaeo descriptis: Ἐπέρεσσι δὲ οἱ Συβαρῖται καὶ ιμάτια Μιλησίων ἵψαντειν μέντοι· αφ' ὧν δὲ καὶ Φιλίαι ταῦτα πόλισιν ἐγένοντο, οἷς οἱ Τιμαῖοι ιεροτέρι. Ex lanae itaque Milesiae usu et eius commercio illa hospitalis familiaritas Sybaritis Milesisque; quae quidem Timaei significatio memoriam refricat legis Zaleuci, ιμάτιον ισομάλισιον maribus honestis prohibentis, et

animadversionis Bentleianae, vocabulum istud proscribentis, inque sophistas fraudatores ablegantis, Diss. de Epist. Phalar. p. 550., me paene in partes abducto ad Diodori lib. XII. 21. ubi ea lex. Verum Herodoto et Timaeo si sua fides, pars eius observationis corrueat. Potuit profecto Zaleucus, sive aetate Pythagoram brevi anteverterit, quo superstite Sybaris a Crotoniatis pessum data fuit, luxu dum perdita, seu eius fuerit discipulus, potuit, inquam, de Sybaritarum mollitie vestibusque ex lana Milesia inaudire, et Locrensis, non longe remotis, ιαστια λομαλησια, quippe hominum effeminatorum, prohibere. Alia in Bentleium nuper IV. Warburton Legat. Mosaicæ lib. II. sect. 3. VESS.

11. ις δάκρυα τε ἐπεσε τὸ θίντερ) Gloria instauratae lectionis debetur Gronovio ex schedis Medic., quibus plures adstipulantur. Eadem olim in Longino sect. 24., nec latuit Tollium, quamquam menda in eo pertinax, monente Zach. Pearce. Multam Phrynicu Athenis irrogatam, eiusdemque Μιλάντου ἀλωσιν viri doctissimi ad Aelian. Var. XIII. 17. illustrarunt, praeterque ceteros R. Bentleius de Epist. Phalar. p. 256. etc. VESS. — Longini codices tametsi diversissimam hinc lectionem exhibeant, mihi quoque Herodotea scripsisse videtur Longinus prout vulgavit ex Med. Gronovius. Satis istam adfirmat lectionem exemplum vicinum ex Demosthene (p. 136, 29.) petitum, ι Πελοπόννησος ἀπασα διαστήκει. Quid Athenis evenerit Phrynicu, qui praeter Herod. tradiderint, advocantur ad Aelian. Var. XIII. 17. VALCK.

CAP. XXII. 1. Σαμιών δὲ τοῖσι τις ἵχοντες) Hoc saltem opinor liquere, quales plebi passim opponuntur, Samiorum ditiones designari. Divites saepe quidem, Tragicis praesertim dicuntur ἵχοντες: aliis plene τὰ χρήματα, vel ταὶς οὐσίαις ἵχοντες, vel τὰ κτηματα. Diodorus Synop. apud Athen. VI. p. 239. e. τοὺς ἵχονταν γεγονότας "Ἔχοντες οὐσίαις: quibus mendose [olim] scriptis abusi sunt S. Petit. et ill. Ez. Spanhem. Mantinensium ei ἵχοντες ταὶς οὐσίαις memorantur Xenophonti Ἑλλ. V. p. 323, 27. Apud Pausan. III. p. 223. Xenias Eleus ἵχαντεν τῷ δῆμῳ σὺν τοῖς τὰ χρήματα ἵχοντες. Tales ἵχετίαν sunt Rhiano Stobaei p. 54, 11. κτηματικοὶ Polybio, Diodoro, aliisque. Sed hoc sensu nusquam

alibi legere me memini τι ἔχοντας: nusquam etiam, quantum recordor, Herodoto divites vocantur ἔχοντες. Suspicor itaque vocem hic latere Herodoteam, et, pro τοῖσι τι ἔχοντες, scribendum τοῖσι παχίσι. Samiorum adeoque dicerentur οἱ παχίσι, ut lib. V. c. 30. ἐξ Νάζου Ἐθυγον ἀνδρες τῶν παχίων ὑπὸ τοῦ δῆμου: V. 77. οἱ παχίσι τῶν Χαλκιδίων: VI. 91. Αἰγαντίων οἱ παχίσι: et VII. 56. Attigerunt usum Herodoti Pollux III. 109. Portus. Des. Herald. ad Martial. IX. ep. 33. Küster. ad Aristoph. Eq. 1136. et G. Raphel. in Psalm. xxii, 30. Per Atticos si plebem Atticam significari voluit Suidas [voc. Παχίς], hos equidem crediderim τοὺς πλούσιους dixisse παχίσι, non elegantiores Atticos; nam praeterquam in comoedia vix invenietur apud Atticos hoc sensu παχίς. Aristoph. et alibi et in Pace vs. 658. Τῶν δὲ συμμάχων ἔστιν τοὺς παχίσι καὶ πλούσιους. Samiorum autem οἱ παχίσι propria velut adpellatione dicebantur Γαμέροι, sive Γεωμέροι, divites et agrorum possessores. Plutarch. in Quaest. Gr. p. 303. ε. de Samiis agens, τῶν γεωμέρων, inquit, ἔχοντων τὴν πολιτείαν: ap. Thucyd. VIII. c. 21. Samiorum οἱ δῆμοι temp. gerebat, καὶ τοῖς γεωμέροις μετεδίδοσαν — — οὐδένος. conf. c. 73. et Xenoph. Ἐλλ. II. p. 269, 10. Notiores Syracusanorum sunt Γαμέροι ex ipso quoque Herod. VII. 155. Hesychio interprete, οἱ ἀπὸ τῶν ἔγγεων τιμημάτων τὰ κοινὰ δίεποντες, ab agrorum censu rempublicam administrantes. De his Syracusanorum optimatibus eruditus notavit H. Vales. in Excerpta ex Diod. Sic. p. 549. VALCK. — Quod si τοῖσι τι ἔχοντες minus placebat, coniectare licuerat nude τοῖσι ἔχοντες scripsisse auctorem, (collatis quae ad Matth. XIII. 12. quum ab aliis, tum a Wetstenio congesta sunt;) voculam τι autem e scholio accessisse. S.

11. πρὸς δὲ Τυρσινί τιτραμμένη τῆς Σικελίης) Cl. de Pauw τῆς Ἰταλίης, in qua utique Tyrrhenia. Ut nunc Latina habent, consideranda verba, τῆς δὲ Σικελίης πρὸς Τυρραννίην. Calactam Siciliae Diodorus XII. 8. descriptis. WESS. — τιτραμμένη corrigebat Reiskius. Nam „e vulgata, inquit, exiret, Tyrrheniam esse partem Siciliae.“ Ambigua quodammodo videri utique poterat vulgata scriptura: verumtamen Tyrrheniam nemo in Sicilia erat quæsitus. Quod paulo ante dixerat, ἵστι μήν Σικελῶν, id ambiguum erat: potuit enim Sicolorum esse ea ora,

nec tamen in ipsa Sicilia esse: itaque, postquam dixit, πρὸς δὲ Τυρσηῖν τετραμένην (άκτην), adiicit τῆς Σικελίης, quo declaretur esse ipsius Siciliæ oram. S.

CAP. XXIII. 2. ἵζεντο ἐν Λοχρῷ) Non erat, cur a Codd. dissentirem. [vide Var. Lect.] *Scythaes, Zanclaeorum monachi,* [lin. 4.] memorabile nomen in *Aetiano Var.* VIII., 17. ubi cel. *Perizonius* non alium arbitratur ac *Scythen*, Coorum tyrannum; cuius filius *Cadmus*, posita hereditaria tyrannide, socium se Samiis addidit, *Zanclam* occupantibus; quae mihi quidem observatio videtur speciosior, quam verior. Obstat enim rei et temporis ordo. *Conf. lib. VII.* 165. etc. WESS.